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Status på implementeringsplan 
Under hver statusbeskrivelse vurderes graden af målopfyldelse efter følgende skala: 
 
 
 

Udbud og reduktion af ventelisten med 1.600 patienter 
Udbudsprocessen er afsluttet, og der er indgået kontrakt med 5 eksterne tandlæger. For 3 af disse ligger 
prisen pr. patient under den forventede pris på 40.000 kr. Der sendes 960 patienter i behandling i 2025 og 
240 patienter starter behandling i 2026. De første patienter har fået indkaldelse til undersøgelse.  
 
 
Ansættelser (varig stilling á et halvt årsværk til en tandlægefaglig leder, midlertidig stilling á 1½ år til konsu-
lent til understøttelse af implementeringsplanen, opgavebestemt ansættelse af tandlægefaglig konsulent til 
sortering af venteliste og udarbejdelse af principper for fast-track-ordning) 
En tandlægefaglig leder blev ansat pr. 1.3.2025. Den midlertidige konsulentstilling blev ansat pr. 1. april 
2025. Der er indgået aftale med en ekstern tandlægefaglig om gennemgang af ventelisten. 
 
 
Organisering, som omfatter et revideret aftalegrundlag, samarbejde mellem Tandreguleringen og tandple-
jeklinikkerne, etablering af et ledelsesteam samt inddragelse af teams i Tandreguleringen i målopfølgning 
En del af indsatsen er igangsat. Revideret aftalegrundlag udarbejdes, når forholdene om Hvidovre Kommu-
nes udtræden af Tandreguleringen I/S er aftalt og i forbindelse med, at eventuelle nye kommuner optages i 
Tandreguleringen I/S. Et lederforum at direktøren og den tandlægefaglige leder i Tandreguleringen I/S og 
overtandlægerne på de kommunale tandplejeklinikker er etableret, og et samarbejdspapir er ved at blive 
udarbejdet. Da den faglige leder blev ansat, begyndte Tandreguleringens ledelse af etablere sig. 
 
 
Økonomi og budget, der omfatter udarbejdelse af en budgetmodel og en model for afrapportering om pa-
tientforløb, økonomi m.v.  
En del af indsatsen er igangsat. Der er ved at blive lavet modeller for afrapportering til ejerkommunerne, 
Tandreguleringens bestyrelsen og de kommunale tandplejeklinikker. Udarbejdelse af en revideret budget-
model afventer, at forholdene om Hvidovre Kommunes udtræden af Tandreguleringen I/S er aftalt.  
 
 
Sammenhængende patientforløb med fælles visitations- og behandlingspraksis fra tandplejeklinkkerne til 
Tandreguleringen I/S 
Processen er opstartet i april 2025 

0 – ingen plan for imple-
mentering

1 – plan for implemente-
ring

2 – implementering påbe-
gyndt

3 – der sker forandringer 4 - implementeret
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Fælles værdier om sammenhængende patientforløb på tværs af Tandreguleringen I/S og de kommunale 
tandplejeklinikker 
Tema omkring fælles værdier drøftes på faste møder mellem ledelsen i Tandreguleringen og overtandlæ-
gerne fra kommunerne. Der mangler stadig at få behandlet temaet systematisk mhp. nedskrevne værdier 
og retningslinjer. 
 
 
Udnytte muligheder i rettidig interceptiv og forebyggende behandling, hvor interceptiv og forebyggende 
behandlingsmetoder implementeres trinvis, så tandplejeklinikkerne lærer metoderne at kende og indøver 
fælles praksis i samarbejde med Tandreguleringen I/S 
Tema omkring rettidig interceptiv og forebyggende behandling behandles på faste møder mellem ledelsen i 
Tandreguleringen og overtandlægerne fra kommunerne. Denne drøftelse tager lige nu afsæt i fælles ret-
ningslinjer for visitation af patienter til Tandregulering. 
 
Optimering af samlede patientforløb med kortere og mere intensive forløb i TR 
Det er aftalt mellem Tandreguleringen og tandplejere i kommunerne, at de afsluttende kontrolbesøg (re-
tension) flyttes til tandplejen i den sidste del af perioden (1 år efter afsluttet behandling), hvormed forløbet 
i Tandreguleringen forkortes. Endvidere undersøge lige muligheden for udvidet brug af align-teknologi, som 
også ville kunne forkorte behandlingstiden væsentligt. Der skal dog fortsat arbejdes systematisk med te-
maet. 
 
 
Øget kapacitetsudnyttelse gennem effektiviseringer i driften, som bygger på en best pratice-tilgang i Tan-
dreguleringen I/S 
Der er etableret kontakt til tandreguleringsselskaber og tandregulering i andre kommuner. Den indhentede 
viden skal dog systematiseres i højere grad, så viden omsættes til øget effektivitet. 
 
 
Ledelsesfokus på forventningsafstemning om rette behandlingsniveau, som omfatter opdatering af en visi-
tationsvejledning og fælles kvalitetsstandarder i Tandplejen I/S 
Ledelsen i Tandreguleringen I/S og overtandlægerne i tandplejerne drøfter aktuelt fælles visitationskriterier 
og fælles arbejdsgange. Der er dog endnu ikke et færdigt udkast til dette. Endvidere skal det skriftliggøres, 
hvordan det fagligt vurderes, at en patient er færdigbehandlet. 
 
Patient-/borger-inddragelse, som omfatter udvikling af koncept for og implementering af brugermålinger 
og etablering af et brugerpanel 
Temaet er ikke igangsat – forventes igangsat inden sommeren 2025. 
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